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Socialnämnden

Utvecklingsarbete gällande våld i nära relationer
Dnr SN14/36-709

Förslag till beslut
1) Socialnämnden beslutar att notera vidtagna och planerade 

aktiviteter avseende våld i nära relationer inklusive stödformer för 
våldsutsatta kvinnor.

2) Socialnämnden beslutar att ge nämndkontor social i uppdrag att 
undersöka möjlighet att ansöka om projektmedel med avseende 
på utveckling av arbetet avseende våld i nära relationer och, om 
sådana medel finns, inge ansökan till Socialstyrelsen.

3) Socialnämnden beslutar att ge nämndkontor social i uppdrag att 
under hösten 2014 återkomma med en förnyad lägesrapport i 
arbetet. 

4) Socialnämnden noterar att anslaget för posten ”verksamhets-
bidrag till kvinnojouren” utgår ur förslag till driftbudget för 

      2015-17.

Sammanfattning av ärendet
Social- och nämndkontoret fick vid Socialnämndens sammanträde 
2014-03-26 uppdrag att återkomma med förslag på samverkans-
former gällande skyddat boende för våldsutsatta med anledning av 
den då förestående nedläggningen av kvinnojouren i Solna i juni 
månad.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande nämndkontor social, 2014-08-18
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Ärendet
Den samverkansform om överenskommelse och verksamhetsbidrag 
som Ekerö, Solna och Sundbyberg tidigare hade med kvinnojouren i 
Solna uppfyllde inte Socialstyrelsens (SoS) föreskrifter för vad som 
gäller när socialtjänsten placerar/beviljar bistånd på skyddat boende. 
Detta med anledning av förändringar i föreskrifter och allmänna råd. 
Behov av en översyn om samverkan och verksamhetsbidrag har 
därför funnits.

Alla ideella organisationer/föreningar väljer själva om deras tjänster 
ska kvalitetssäkras enligt föreskrifterna. Vad gäller kvinnojourer så är 
detta inte nödvändigt så länge det inte föreligger ett uppdragsför-
hållande mellan socialtjänsten och kvinnojouren. Kvinnor som själva 
sökt sig till skyddat boende utan socialtjänstens inblandning innebär 
således inte krav på att det ska finnas ett systematiskt kvalitetssystem 
på kvinnojouren.

För socialtjänsten har föreskrifterna inneburit svårigheter att placera 
på kvinnojour då nämnda krav gäller. Urvalet av kvinnojourer som 
arbetar på uppdrag av socialtjänsten begränsas därmed. Historiskt 
sett är ideella organisationer, ex kvinnojourer, oftast ovana eller inte 
intresserade att lägga anbud om ett upphandlingsförfarande skulle bli 
aktuellt. Sveriges kommuner och landsting (SKL) har uttalat oro 
kring på vilket sätt de ideella krafterna blir färre när krav på upp-
handling och kvalitetskrav ställs för att få ta emot våldsutsatta 
kvinnor och barn.

Upphandling och samverkan
Socialtjänsten i Ekerö har, i förhållande till större kommuner i länet, 
få personer som söker kontakt med socialtjänsten för skyddat 
boende. Detta innebär i dagsläget att det inte ställs några krav på 
upphandling enligt LOU (lagen om offentlig upphandling). 
Socialtjänsten har istället möjlighet att direktupphandla inför varje 
aktuell placering, dock med kravet att kvinnojouren där placering 
sker, har ett doku-menterat systematiskt kvalitetsarbete.

Vad gäller de närmaste samverkanskommunerna, Solna och Sund-
byberg, finns inget uttalat intresse att gemensamt antingen i egen regi 
eller genom upphandling starta kvinnojour. Solna och Sundbyberg 
erbjuder flertalet former av insatser på hemmaplan för den som är 
utsatt för hot/våld och för våldsförövare.
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Nya föreskrifter och allmänna råd från SoS
SoS nya föreskrifter och allmänna råd Våld i nära relationer (SOSF 
2014:4) som utgavs i maj fokuserar tydligt på barns utsatthet och 
krav på att inleda utredning utan förhandsbedömning så snart det 
kommer till Socialnämndens kännedom att barn/unga kan vara 
utsatta för eller bevittna våld. Detta föranleder behov av förändringar 
i metoder och rutiner inom socialkontoret. Likaså finns ett tydligare 
uttalat ansvar att Socialnämnden ska erbjuda insatser till vålds-
förövaren.

Regeringens nationella samordnare mot våld i nära relationer, Carin 
Götblad, lämnade i juni över sitt slutbetänkande (SOU 2014:49). 
Bland annat ges förslag på både nationell som regional strategi. 
Större fokus bör enligt förslaget sättas på våldsförebyggande arbete 
och insatser för barn som utsatts för eller bevittnat våld.

De nya föreskrifterna ger anledning till en översyn och revidering av 
Socialnämndens nuvarande handlingsplan och socialkontorets rutin-
beskrivning. Det bedöms vidare finnas behov av att vidare utveckla 
arbetet kring våld i nära relationer. Även utförarorganisationen 
behöver vara deltagare i detta arbete.

Planerade aktiviteter som påbörjas hösten 2014
Efter genomgång med sektionschefer på socialkontoret har följande 
punkter framkommit vilka föreslås utredas parallellt med en 
revidering av nuvarande handlingsplan och rutinbeskrivning för våld 
i nära relationer;

 Översyn av förutsättningar för utveckling av hemma-
planslösningar och öppenvårdsbehandling för våldsförövare 
och utsatta. Undersöka möjligheten till att ansöka om 
projektmedel hos SoS för utredning och utveckling. 

 Utreda möjlighet till någon form av bostad för kortare vistelse 
för utsatta i de fall akuta situationer uppstår.

 Fokus på att flytta på våldsförövaren och ge barn/unga 
möjlighet att bo kvar i det egna hemmet innebär behov av 
särskilda bostäder för kortare kontrakt att erbjuda den som 
utsätter närstående för hot och våld. Förutsättningarna för 
detta föreslås undersökas.
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Socialkontoret och nämndkontoret planerar att återkomma med 
lägesrapport i arbetet hösten 2014.   

Lena Burman Johansson Inger Norin
Nämndansvarig Utvecklingsledare
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